平成23年8月10日

各 位

会 社 名 ゼニス羽田株式会社

代表者名 代表取締役社長  塩見 昌紀

（コード番号 5289  東 証 第2 部）

問合せ先 取 締 役       石井 清

ＴＥＬ 03 (6863) 3270

特別利益（負ののれん発生益）確定と業績予想の一部修正に関するお知らせ

想定しておりました「負ののれん」金額の確定に伴い、特別利益（負ののれん発生益）の計上についてお知らせい

たしますと伴に、平成23年5月13日に公表いたしました「平成24年3月期の業績予想及び配当予想について」に

つき、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益（負ののれん発生益）の計上について

当社は、平成23年4月1日を効力発生日とする株式移転により、株式会社ハネックスおよび日本ゼニスパイプ

株式会社の共同持株会社として設立されました。この株式移転に伴う会計処理により、平成24年3月期第1四

半期において約9億円の特別利益（負ののれん発生益）を計上するものです。

２．連結業績予想の修正について

(1) 平成24年3月期第2四半期連結累計期間業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円   銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 4,800 △ 140 △ 160 △ 200 △ 4.33

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 4,800 △ 190 △ 210 650 15.54

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 0 △ 50 △ 50 850

増 減 率 （％） 0.0% 　  　　 － 　  　　 － 　  　　 －

売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

 (2) 修正理由

上半期の出荷が例年以上に低調に推移する見込みであること、また平成24年3月期第1四半期において約9

億円の特別利益（負ののれん発生益）を計上したことなどを勘案し、平成24年3月期第2四半期連結累計期

間（平成23年4月1日～平成23年9月30日）業績予想数値について、上記のとおり修正するものでありま

す。

なお、通期（平成23年4月1日～平成24年3月31日）業績予想数値につきましては、下半期における出荷

増が見込めるものの、例年以上に数量・単価ともに厳しい環境が続く見通しであることから、一部工場におけ

る減損処理や在庫評価減などの特別損失リスクを勘案し、売上高12,500百万円、営業利益190百万円、経常

利益150百万円、当期純利益50百万円、配当0円の従来予想に変更はありません。

以 上